למהלך של השר בן גביר עלולות להיות השלכות מרחיקות לכת גם לאחר המלחמה, כאשר הפרטת המשטרה עלולה להיות בלתי הפיכה.
- ההקמה והחימוש של כיתות הכוננות נעשים במקום לחזק את המתנדבים במשמר האזרחי. כיום המשמר האזרחי מוסדר בתקנות המשטרה (המשמר האזרחי), תשנ"ז-1996 וכן בנהלי המטה הארצי הרלוונטיים.¹² בעוד שהמתנדבים במשמר האזרחי מוטמעים בתוך כוחות המשטרה הקיימים, כיתות הכוננות הינן, כמתואר בנהלים אלה, "יחידות" נפרדות ותחת פיקוח מקצועי משטרתי רעוע יותר. אין שום היגיון מקצועי, ארגוני וניהולי בגיוס מסיבי של מתנדבים דווקא לכיתות כוננות במקום למשמר האזרחי.

הקיים בשוטרים ובקצינים.¹³ זאת ועוד, ללא הכשרה ואספקת ציוד לא קטלני מתאימים, חברי כיתות הכוננות עלולים אף לעשות שימוש ברובי סער כלפי מפגינים ומי שיזוהו על ידיהם כ"מפרי סדר".

¹¹ חן ארצי סרור, הנתונים מוכיחים: איכות המתגייסים למשטרה - בשפל קיצוני, ynet, 25.8.2023.

¹² תקנות המשטרה (המשמר האזרחי), תשנ"ז-1996; פקודות ונהלים, אתר משטרת ישראל.

¹³ לירן לוי, נתקשה לתפקד באירועים רב-זירתיים? קצין בכיר במשטרה מתריע: "יש סיבה לדאגה", ynet (4.9.2023).

- קיים חשש לשימוש חלק מכיתות הכוננות בשיטות האכיפה הבלתי חוקיות והגזעניות של המתנחלים בשטחים הכבושים.